

Samtaler om SM

af Ole A.

I denne rubrik vil det blive taget op, hvad der i tidens løb har været oplevet som væsentlige spørgsmål til SMil's rådgivningsgruppe i telefontiden, som jo er hver mandag fra kl. 19 til 21. "Væsentlige" vil sige, at der har været berørt emner, som kan antages at være af interesse for andre SM-interesserede.

I rådgivningen har vi selvfølgelig absolut tavshedspligt. Ingen må føle sig afsløret eller udleveret. Derfor er alt, hvad der skrives her sløret, ændret lidt og indskrænket til det essentielle og til de principielle problemer. Ingen skal altså kunne genkendes gennem det, der skrives her.

Tidligere var spørgerne gennemgående i langt højere grad usikre på, hvad S/M var, om de selv var at betegne som SM'ere, og om der var mange andre, der havde tilsvarende lyster, som de selv havde. Nu er de allerfleste klar over, hvad S/M er, og de er mere afklarede med hensyn til, hvad de selv er til. Og de egentlige samtaler - d.v.s. de, der ikke bare drejer sig om rent faktuelle oplysninger om foreningen, - drejer sig mere om, hvordan man klarer parforhold, og hvordan man får tilfredstillet sine S/M-lyster.

Smittefare hos prostituerede

Men også enkeltstående og lidt uventede spørgsmål kan dukke op.

Således ringede en - lød det til yngre mand med det problem, at han var masochist, og at han primært så sig nødsaget til at få sine lyster styret ved en gang imellem at ty til massageklinikker

med S/M på programmet. Han var imidlertid meget bange for at blive smittet med AIDS. På den måde, at massagedamen kunne have pisket en tidligere kunde, hvorved der kunne være kommet blod på hendes pisk. Hvis hun så derefter brugte den på ham, og det så igen skete, at der gik hul, kunne der jo måske overføres smitte.

Nu er faren her vist meget lille. Men det er svært at give en fagligt begrundet garanti, når man ikke er lægelig specialist på området. Derfor snakkede vi frem og tilbage for og imod hans forslag vedrørende mulighederne for at få descinficeret massagedamens pisk. Pludselig sagde jeg til ham: "Kunne du ikke bare tage din egen pisk med".

Det var åbenlyst Columbus' ægget. Resten af samtalen var en strøm af takken for det gode råd. I denne ende af telefonforbindelsen er man så rigtig glad for, at man har kunnet være til hjælp, og at man har været heldig at komme med et råd, der ser ud til at være til nytte.

Det er sjældent, man kan give et kontant svar i SMil's rådgivning; men det illustrerer, at der kan komme noget frem, at nye tanker kan opstå - enten i den ene eller den anden ende af telefonledningen - når man taler med et andet menneske om tingene.

Den generte S-mand

Mærkeligt nok kan nogenlunde ensartede spørgsmål dukke op i klynger. For nylig ringede kort efter hinanden to kvinder, der begge var den ene halvdel af et par, og hvor deres SM-udfoldelser var

blevet et problem.

For den ene kvinde, som ringede fra "Sydhavsørerne", var det et problem, at hendes mand, som var og ville være den dominerende, var meget genert og vel nærmest noget skamfuld over at have sådanne lyster overfor hende. Mens hun selv syntes og håbede, at han bare ganske ligefrem ville gøre som han egentlig havde lyst til, fordi det netop svarede til hendes indstilling og ønsker. Her kan man jo bede hende om at forklare manden, hvad der er hendes lyster. Og man kan give hende ideer til, hvordan hun kan få ham til at forstå, at det er helt i orden, når det sker mellem dem i fuld forståelse til fælles tilfredsstillelse ved, at han afprøver hendes tillid, at hun ønsker at få lejlighed til at demonstrere sin tillid til ham, og at det sker på baggrund af deres indbyrdes kærlighed. Man kan også opfordre hende til at bede ham om at komme til telefonen eller til selv at ringe op igen. Det turde han desværre ikke. Hun var heller ikke sikker på, at han ville være med til et fælles møde med rådgivningen. Men efter nogen forklaring om forholdene var der måske en chance for, at han ville gå med til, at de sammen tog ind til en introaften.

Den ængstelige M-kvinde

Den anden kvindelige part af et parforhold var også glad for, at hendes mand var dominerende overfor hende, og hun erklærede sig som masochist. Imidlertid var hun ked af, at han var meget hårdere, end hun kunne klare. Hun var bekymret over, at han stadig ville behandle hende hårdere og



hårdere uden hensyn til hendes grænser. Hun var både ængstelig for helt at få ødelagt sine SM-lyster og også ked af, at hun ikke kunne være den, der kunne tilfredsstille mandens lyster med hensyn til behandling af hende. Hvad siger man her ?

Det helt nærliggende er det jo ikke så godt at udtrykke, når man nu har hørt, at hun holder meget af sin mand. Derfor talte vi frem og tilbage om det, der er en vis definition af et godt SM-forhold, nemlig at det er et ligeværdigt forhold, hvor begge parter giver hinanden noget, hvor den ene ønsker at underkaste sig. Og

hvor den anden afprøver den tillid, der vises ham, på en sådan måde, at det dominerede holdes på det niveau, hvor smerten - eller andet ubehag - stadig overskygges af den erotiske stimulans, den seksuelle ophidselse og af ønsket om at underkaste sig den andens krav. Når det foregår på den måde, kan man jo give hinanden utroligt meget. Det snakkede vi om og uddybede på forskellige måder, blandt andet i forbindelse med bestemte SM-aktiviteter. Selv om hun syntes, at hendes mand snakkede alt for meget om, hvad han også ville prøve, ville hun forsøge at snakke ned ham om det, vi hav-

de haft fremme i løbet af samtalen. Hvad kan vel forventningerne være til disse to parforhold ? Det kunne unægtelig være spændende at høre, hvordan det gik dem f.eks. efter et halvt års foløb.

Ole A.

I næste nummer

I næste nummer af SMil-bladet vil jeg komme ind på andre emner eller problemer, jeg er blevet konfronteret med. F.eks. det ikke usædvanlige, at kun den ene part i et parforhold har SM interesser.

Det understreges her, at SMil's rådgivning er for enhver - SMil-medlem eller ej. Uanset om en person er kendt af telefonpasseren eller ej, vil hans eller hendes identitet aldrig blive røbet for andre. Det skal også nævnes, at SMil's rådgivning er til rådighed for personlige samtaler ved møder med enkeltpersoner eller par. En eller to (M + K) fra gruppen kan deltage. Denne mulighed har været udnyttet i nogle tilfælde - og så vidt vi har opfattet det - med succes.

Har du et spørgsmål eller emner du kunne tænke dig at Ole skrev om er du velkommen til at skrive til ham. Hans adresse er:

Forlaget SMil
att.: Ole A.
Postboks 691
2200 København N.

Du er også velkommen til at sende Ole en email. Det kan du gøre via www.sado.dk. Du kan også ringe til en af SMils fire rådgivninger. Du finder telefonnumrene bagerst i bladet.